MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

        ru ES
SETAS

Araraquara, 08 de agosto de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 431/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Ateríciosamente,

    EDINHO SILVA  Prefeit icipal

NS 36486/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Ao
Ilustríssimo Senhor
RENATO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos ao
Requerimento nº 431/2024, de autoria da VereadoraLuna Meyer, informo o que segue:

1 - Quais áreas de lazer serão ampliadas ou reformadas?

R: Será construído um novo ginásio e também serão reformados alguns espaços públicos,
reforçando assim o compromisso do município em oferecer mais opções de lazer para a

população.

2 - Os projetos dessas reformas já existem?
R: Não.

3 - Quanto é estimado que seja investido em cada área?

R: Não há uma estimativa individualizada para cada tipo de investimento, pois os locais
específicos ainda não foram definidos. Contudo conforme informado na questão um,
será construído um ginásio e reformados outros espaços, sempre considerando a

necessidade, o impacto social e a viabilidadetécnica.

4 - Quantas áreas de lazer novas serão construídas e onde?

R: Não é possível nesse momento uma vez que conforme já informado nas questões
anteriores, os locais ainda não foram definidos. A secretaria deverá realizar estudos de

viabilidade e análise de demandas para identificar os locais mais adequados para a

construção de novas áreas de lazer.

Na expectativa em contarmos com a compreensão de
Vossa Senhoria, colocamo-nosà disposição para o que for necessário.

Respeitosamente;

MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária Municipal de Esportes e Lazer

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/B2E8-FC8C-C73E-3111einformeocódigoB2E8-FC8C-C73E-3111

Assinadopor1pessoa:MILENAMALHEIROSPAVANELLI

Õ